



RISPOSTE AI QUESITI ALLA DATA DEL 14.04.2016

Oggetto : Procedura aperta per l'affidamento di servizi tecnici professionali, nell'ambito del Bando Cariplo "Comuni efficienti e rinnovabili", di assistenza tecnica, amministrativa e legale per la predisposizione dei documenti di gara per interventi di riqualificazione energetica degli edifici e impianti termici e integrazione di fonti rinnovabili nell'ambiente costruito sugli edifici di proprietà del Comune di Mantova tramite Contratti di Prestazione Energetica (EPC) con garanzia di risultato.

Procedura svolta in modalità telematica su piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia

QUESITO N. 1

Con riferimento all'art. 6.2 Requisiti di capacità tecnico professionale si richiede se l'importo complessivo pari a 90.000 euro IVA esclusa debba riferirsi alla realizzazione degli interventi di efficienza energetica (importo dei lavori) oppure alla progettazione ad essi riferita. In quest'ultimo caso si richiede se per "progetti" si intende la pura progettazione architettonica e ingegneristica oppure se gli stessi comprendono anche attività di natura consulenziale (quali quelli indicati tra gli elementi di valutazione del merito tecnico punto B.1 dell'art. 15, ad. es. redazione di documenti di gara, assistenza tecnica, piani, ecc.).

RISPOSTA

L'importo complessivo va riferito alla progettazione architettonica e ingegneristica di interventi di efficienza energetica.

QUESITO N.2

a pagina 7 del disciplinare , punto 6.2, non è chiaro se il requisito tecnico richiesto sia quello di aver sviluppato progetti per la realizzazione di interventi di efficienza energetica soltanto legati agli edifici oppure se gli stessi possano comprendere anche la pubblica illuminazione, in termini quindi più ampi quindi.

RISPOSTA

Il requisito tecnico richiesto può comprendere anche la pubblica illuminazione, in termini quindi più ampi.

QUESITO N.3

A pagina 7 del disciplinare, punto 6.2, non è chiaro se il requisito tecnico richiesto sia quello di aver sviluppato progetti per la realizzazione di interventi di efficienza energetica in entrambi gli ambiti, sia in ambito pubblico che privato, oppure se siano richiesti alternativamente (pubblico o privato).

RISPOSTA

Il requisito tecnico richiesto (supporto e sviluppo di progetti per la realizzazione di interventi di efficienza energetica per un importo complessivo pari ad almeno 90.000 euro) risulta rispettato sia con progetti esclusivamente in ambito pubblico, sia con progetti esclusivamente in ambito privato, sia con la somma di entrambi.

QUESITO N.4

A pagina 16 del disciplinare sussiste una discordanza tra il numero indicato in cifre e quello in lettere: "qualora la qualità complessiva degli elementi qualitativi non totalizzi almeno 30 (45) punti su 90 la stessa sarà ritenuta insufficiente..". Si chiede quindi se il punteggio corretto sia 30 o 45.

RISPOSTA

Trattasi di refuso, il valore esatto della soglia di sbarramento è trenta (30) Punti.

QUESITO N.5

In caso di partecipazione in costituendo RTI tra un'impresa ed un singolo professionista, è necessario accedere preventivamente alla sezione "partecipazione in forma aggregata"? (Tale indicazione non sussiste nei documenti di gara da Voi pubblicati) Se sì, andrebbe indicato come raggruppamento temporaneo di imprese o "altro" essendo misto?

RISPOSTA

Trattasi di raggruppamento temporaneo di imprese. Per raggruppamento temporaneo di tipo misto si intende la combinazione del modello dell'ATI orizzontale con quello dell'ATI verticale. Per la formulazione dell'offerta "partecipazione in forma aggregata" si prega seguire le istruzioni riportate nell'apposita sezione "Guide e manuali" a disposizione sul sito di Arca Regione Lombardia, e sintetizzate all'art. 16 del disciplinare di gara,

Il RUP/Dirigente
Arch. Giulia Moraschi

